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do protokołu Nr XXXI/10 
z dnia 25 lutego 2010 r. 

 
SPRAWOZDANIE 

 
KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH Rady Miejskiej  

w Golczewie z realizacji planu pracy za 2009 r. 
 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych w 2009 r. pracowała zgodnie  
z planem pracy przyjętym uchwałą Nr XX/182/09 Rady Miejskiej  
w Golczewie z dnia 26 lutego 2009 r. i zrealizowała następujące zagadnienia: 
1. Wizja oświaty w Gminie Golczewo, koncepcja rozwoju Zespołu Szkół 

Publicznych w Golczewie i Szkoły Podstawowej w Wysokiej Kam. 
2. Analiza możliwości i celowości utworzenia Gminnego Centrum Kultury, 

Sportu i Rekreacji z siedzibą w Golczewie. 
3. Kierunki rozwoju Gminy Golczewo ze szczególnym uwzględnieniem bazy 

turystycznej. Wykorzystanie terenów rekreacyjnych. Przegląd ścieżek  
i tras turystycznych. 

4. Wyrażenie stanowiska dotyczącego przedstawionego projektu uchwały 
budżetowej Gminy Golczewo na 2010 r. 

 
W okresie sprawozdawczym Komisja zrealizowała wszystkie zaplanowane 
zagadnienia. 
 
Ad. 1 

Komisja dokonała analizy wizji oświaty w Gminie Golczewo, koncepcji 
rozwoju Zespołu Szkół Publicznych w Golczewie i Szkoły Podstawowej  
w Wysokiej Kamieńskiej. 
W oparciu o zebrane informacje Komisja stwierdziła, że dyrektorzy szkół 
podejmują wszelkie działania, aby unowocześnić pracę szkoły mając na celu 
poprawę efektywności kształcenia i wychowania oraz stworzenia warunków 
wszechstronnego rozwoju uczniów. 
Dzięki temu uczeń winien: 

 posiadać wiedzę i umiejętności konieczne do nauki na wyższym etapie 
kształcenia,  

 korzystać ze źródeł informacji oraz ze zdobytej wiedzy, 
 przestrzegać norm współżycia społecznego, nawiązywać pozytywne 

relacje z innymi, 
 dokonywać prawidłowej samooceny, 
 dbać o swoje zdrowie i środowisko naturalne. 

Kadrę szkół tworzą osoby z odpowiednimi kwalifikacjami, gotowe podjąć 
działania na rzecz podnoszenia jakości pracy placówek oświaty. 
Rodzice aktywnie uczestniczą w życiu szkół. Szkoły Gminy Golczewo 
współpracują ze środowiskiem lokalnym i pozyskują sponsorów. 
 
Ad. 2  

Komisja ponadto dokonała analizy możliwości i celowości utworzenia 
Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji z siedzibą w Golczewie.  
Stwierdzono, że istnieje potrzeba utworzenia jednostki organizacyjnej, która  
w sposób profesjonalny zajmie się organizacją imprez kulturalnych  
i sportowych. Prężnie działające Centrum umożliwi rozwijanie uzdolnień  
i zainteresowań u dzieci i młodzieży Gminy Golczewo. Przyczyni się do 
spędzania wolnego czasu w sposób atrakcyjny i kulturalny. 



Zasadnym jest jego utworzenie w budynku Biblioteki Publicznej w Golczewie. 
Na uwagę zasługuje fakt, że Gmina Golczewo pozyskała zewnętrzne środki 
finansowe na projekt pn. „Poprawa dostępności i jakości oferty kulturalnej  
na terenie Gminy Golczewo poprzez utworzenie Centrum Kultury  
w Golczewie”. W ramach projektu zostanie przeprowadzony kompleksowy 
remont pomieszczeń istniejącego obiektu biblioteki, w tym remont sali 
widowiskowej wraz z zapleczem scenicznym oraz pomieszczeniami na cele 
centrum informacji kulturalnej.  
 
Ad. 3  

Komisja zapoznała się z kierunkami rozwoju Gminy Golczewo  
ze szczególnym uwzględnieniem bazy turystycznej wraz z wykorzystaniem 
terenów rekreacyjnych. 
W oparciu o zebrane informacje Komisja stwierdziła, że podejmowane są 
działania mające na celu zwiększenie atrakcyjności miasta i terenu gminy 
Golczewo. Opracowując Kierunki Rozwoju Gminy Golczewo uwzględniono 
walory przyrodniczo-krajobrazowe mające wpływ na rozwój turystyki. 
Właściwym jest połączenie szlaków turystycznych położonych na terenie 
gminy Golczewo, ze szlakami turystycznymi sąsiednich gmin.  
Trwają prace nad koncepcją zagospodarowania plaży przy kąpielisku  
w Golczewie. 
Jest opracowany projekt dotyczący poszerzenia oferty rekreacyjnej  
dla potencjalnego turysty, m. in. budowa boiska do siatkówki, modernizacja 
wypożyczalni sprzętu wodnego, wyznaczenie miejsc do zabawy dla dzieci, 
utworzenie alejki i ozdobnego deptaka. Podjęto działania związane  
z rewitalizacją ul. Zwycięstwa w Golczewie, planuje się budowę drogi przy 
jeziorze Okonie. 
 
Ad. 4 

Komisja wyraziła pozytywną opinię do projektu w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Golczewo na 2010 r.  
 
Komisja Oświaty Zdrowia i Spraw Społecznych analizowała i opiniowała 
projekty uchwał będące przedmiotem obrad Komisji Rady. 
Ponadto wystąpiła z pisemnym wnioskiem do Burmistrza o możliwość 
dofinansowania badań RTG klatki piersiowej na terenie naszej gminy, który 
został rozpatrzony pozytywnie. 
Jako członek Rady Społecznej SP ZOZ brałam udział w jej posiedzeniach. 
 
WNIOSKI: 

1. Przystąpić do oszacowania kosztów utworzenia i utrzymania Centrum, 
2. Zmodyfikować projekt Statutu Centrum 
3. Zatrudnić w nim osobę, która w sposób profesjonalny podejmie się 

realizacji zadań statutowych 
4. Modernizacja szlaków turystycznych i ciągów spacerowych wokół jeziora 
5. Opracować mapki szlaków turystycznych 
6. Zagospodarować teren przy zbiorniku retencyjnym w Wysokiej Kam. 
7. Wyznaczyć bezpieczną trasę dla quadów 

 

PRZEWODNICZĄCA 
         Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

 
    Beata Pastryk 


